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   Dato: 12. December 2011

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 130 af 14. november 
2011. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Schack 
Pedersen (V).

(Alm. del).

Thor Möger Pedersen

/Susanne Reinholdt Andersen

                         

Skatteudvalget 2011-12
SAU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 130
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: 

Ministeren bedes med henvisning til besvarelsen af L 206 (folketingsåret 2008-2009) –
spm. 25 oplyse, om der fortsat efter gængse regnemetoder må forventes en betydelig admi-
nistration hos såvel virksomhederne som hos SKAT i forbindelse med etableringen af et 
retvisende kontrolgrundlag, hvis der indføres en afgift på tilsat sukker i fødevarer som fore-
slået af regeringen i forslag til finanslov.

Svar: 

Det er korrekt, at der efter gængse regnemetoder fortsat må forventes en betydelig admini-
stration hos såvel virksomhederne som hos SKAT i forbindelse med etableringen af et ret-
visende kontrolgrundlag, hvis der skal indføres en afgift på indholdet af tilsat sukker i fø-
devarer.

Det er bl.a. også derfor, at regeringen i sit forslag til finanslov har foreslået, at afgiftsgrund-
laget i chokoladeafgiftsloven udvides med flere varegrupper, der har et højt indhold af tilsat 
sukker som f.eks. marmelade og syltetøj. Derved vil der i lighed med afgiften på chokolade 
og slik ikke være tale om, at det kun er indholdet af tilsat sukker, der skal betales afgift af, 
men hele varen, dvs. både jordbærrene, sukkeret og vandet m.m. i marmeladen.

Som det fremgår af min besvarelse af L 33 - spørgsmål 7, er arbejdet med udvidelsen af af-
giftsgrundlaget i chokoladeafgiftsloven endnu ikke igangsat, men det vil ske i starten af 
2012.


